De bonis maliue signis exulceratorū. Caput tertium.

p Rotinus autē quātū curatio efficiat quātūq; aut sperari aut timēri debeat: ex q̄busdā signis in-
telligi pōt: fereq; hīsdē quæ i uulneribus exposita sunt. Nā bona signa sunt: somnū capere: facie
le spirare: siti nō cōfici: cibi nō fastidire: si febricula fuit: ea uacare. Itēq; habere pus albū: leue:
nō foedi odoris. Mala sunt: uigilia: spiritus grauitas: sitis: cibi fastidiū: febris pus nigruū aut seculētū &
foedi odoris. Itē pcedēte curatiōe eruptio sanguinis: aut si antequā sinus carne impleat orāe carnosæ si-
unt. Illa quoq; ipsa carne hebetē nec firma deficere tamē animā uel ipsa curatiōe uel postea: pessimum
oīum ē. Quin etiā morbus ipse siue subito solutus ē: de in suppuratio exorta est siue effuso pure pma-
net nō inuile terret. Estq; iter causas timoris: si sensus i uulnere rodētū nō ē. Sed ut hęc ipsa fortuna
huc illuc discernit: sic medici ptiū ē: ueniti ad reperidā sanitatē. Ergo quotiēs ulcus resluerit: elue-
re id: si reprimēdus humor uidebit: uino ex aqua pluuiiali mixto: uel aqua i qua lēticula cocta sit: de-
bebit. Si purgādū erit: mulso: rurūsq; iponere eadē. Vbi iā repressus uidebit humor ulcusq; purū erit
pduci carne cōueniet & foueri uulnus pari portioe uini ac mellis: superq; iponi spōgia ex uino & ro-
sa ticta. Per quæ cū caro pducat: plus tamē: ut alias quoq; dixi uictus ratio eo cōfert. id ē solutis iā fe-
bris & cibi cupiditate reddita: balneū rarū: quotidiana: sed lenis gestatio cibi potioeq; corpori resli-
ciēdo. Aptēq; oīa p medicamēta quoq; suppuratiōe rupta sequuntur: sed q̄a magno malo uix sine fer-
ro mederi licet: in hunc locū referuata sunt.

De fistulis. Caput quartum.

a Duersus fistulas quoq; si altius penetrāt ut ad ultimas demitti colliriū non possit: si tortuosæ
sunt: si multiplīces: maius i manu quā i medicamētis præsidū est. minusq; operæ est: si sub cu-
te transuerse seruntur: quā si recte intus tendunt. Igit̄ si sub cute transuersa fistula est: demitti
specillum debet: supraq; id ea icidit. si flexus reperiunt: hī quoq; simul specillo & ferro persequēdi sūt.
Idēq; faciēdum: si plures se quasi ramū in ostēdunt. Vbi ad fines fistulæ uentū est: excidēdum ex toto
callus est: superq; fibulæ dandæ. & medicamētū quo glutinetur. At si recta subter tendit ubi quo ma-
xime ferat i specillo exploratū est: excidi is sinus debet: dein fibula oris cutis iniiciēda ē: & æq; glutinan-
tia medicamēta sup danda sunt. Aut si corruptius ulcus. quod interdum osse uitiatō fit: ubi id quo